CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2014

REQUERIMENTO: 093/2014

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Informações sobre pavimentação asfáltica realizada no Município de
Marabá

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno,

seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de

Viação e obras Públicas – SEVOP do município, com a seguinte solicitação: que

seja encaminhada a este Gabinete informações no que se refere à pavimentação

asfáltica realizada no município: Quantos Km de ruas e avenidas foram asfaltados;

quais os trechos, com nome das ruas, avenidas e folhas; qual empresa realizou a

drenagem e quantos km foram feito; meios fios e sarjetas.

Justificativa

As informações se fazem necessária, tendo em vista a Vereadora ter ouvido
o Prefeito falar em suas entrevistas de Rádio e Tv, divulgar um pacote de 250 Km de
asfalto e drenagem. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões em, 17 de setembro de 2014.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM